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کم طاقت ها آمده اند سروقت ریدلی اسکات. 
این فیلمساز کهنه کار در حال اکران فیلم 
حماســی اش »ناپلئون« با بــازی یواکین 
فونیکس در نقش نابغــه نظامی و امپراتور 
فرانســه اســت که فیلمش بحث همیشه 
زیر خاکســتر   زمان فیلــم در برابر نگرش 
قابل بســط کارگردانی را دوباره شــعله ور 

ساخته است.
اســکات اخیرا در مصاحبه ای اذعان کرده 
است که »عامل درد نشیمن« باعث شده 
که او »ناپلئون« را برای اکران در سینماها 
کوتاه کند )2ساعت و 38دقیقه( اما قصد 
دارد نسخه کامل بدون حذفیات را در یک 
ســرویس پخش آنلاین با   زمانی که شاید 

بیش از 4ساعت باشد، نمایش دهد.
ادعاهــای متقابل دربــاره نگرش 

هنری بــدون محدودیت و 
الزامات تجاری، موضوع 

نزاعی دیرپا در میان 
طرفداران خلاقیت و 
طرفداران اقتصاد در 
صنعت فیلم است. 
هیــچ اســتودیوی 

فیلمســازی ای واقعا 
دوست ندارد که فیلمی 

بلندتر از 2ســاعت باشد؛ 
چراکه فیلم طولانی باعث کاهش 

تعداد ســانس ها در یــک روز و در نتیجه 
کاهش تعداد بلیت فروخته شده می شود. 
با این حال، اسکات با اکران نسخه خودش 
از »بلیــد رانر« )1982( یــک دهه بعد از 
ساخت آن، چهره ای مهم در آشکارکردن 
این موضوع بود که »نســخه کارگردان« - 
درواقع، تدوین الزامــی مطابق قرارداد که 
توسط کارگردان انجام و به طور معمول کنار 
گذاشته می شــد - می تواند مستقلا سود 

تجاری داشته باشد. 
با افزایش پلتفرم هــای پخش آنلاین، این 
موضوع بیشتر در مرکز توجهات قرار گرفته 
اســت. »نتفلیکس«، »دیزنــی پلاس« یا 
»اپَل تی وی پلاس«، بدون محدودیت های 
فیزیکی فضای ســینما، می توانند بهشتی 

برای کارهای طولانی و بسط یافته باشند، 
البته چنانچه احســاس کننــد که برای 

مشترکان شان جذاب خواهند بود.
دلایل اخلاقی پشــت این موضوع چندان 
واضــح نیســت. مارتین اسکورســیزی 
به تازگی »قاتــلان  ماه کامــل« را اکران 
کرده است؛ برداشــتی حماسی از کشتار 
اعضای قبیله اسیج در دهه1920 با   زمان 
3ساعت و26دقیقه که بسیاری از سینماها 
آنتراکــت 15دقیقــه ای غیررســمی ای 
برای »دستشــویی رفتــن« می دهند که 
ناراحتی تدوینگر فیلم، تلما شون میکر را 
در پی داشته اســت. تامین مالی »قاتلان 
 ماه کامل« را »اپل« بر عهده داشت و وقتی 
در پلتفــرم آنلاین خــودش، »اپل تی وی 
 پلاس« نمایش داده شــود، هیچ 
نوع وقفه اجبــاری در میان 

نخواهد بود.
نمایش فیلم های بلند 
در ســرویس های 
پخش آنلاین به دو 
صورت کارایی دارد. 
فیلم هــای طولانی 
می توانند به سادگی 
به ســریال های پخش 
آنلایــن تبدیل شــوند. 
بازتدویــن پیتر جکســون از 
نماهای مستند »بیتل ها« در دهه1970 
با عنــوان »Let It Be« قــرار بود فیلمی 
بلند باشــد پیش از اینکه نهایتا به عنوان 
مینی سریالی 8قسمتی در »دیزنی پلاس« 

در سال2021 نمایش داده شود.
اقدام بحث برانگیزتر این است که فیلم های 
قبلا نمایش داده شده برای نمایش آنلاین 
تغییر داده می شــوند. بــرای نمونه، فیلم 
حماسی »اســترالیا« )2008( ساخته باز 
لورمن به مینی ســریالی 6 قسمتی به نام 
»Faraway Downs« )بــرای نمایش 
در »هولو« و »دیزنی پلاس«( تبدیل شد. 
لورمن در این باره گفته بود: »داستانگویی 
اپیزودیک برای پخش آنلاین تقویت شده 

است.« 

این روزها بازار صادر کردن سریال های نمایش 
خانگی به دیگر کشــورها گرم شــده اســت. گزارش2

تهیه کننده »روز ششــم«  می گوید: »شــروع 
پخش سریال های ایرانی در دیگر کشورها یک ظرفیت بزرگ است 
که سازندگان می توانند علاوه بر درآمدزایی، المان های فرهنگی و 
توریستی کشور را صادر کنند، و البته موقعیتی برای مدیران است 
که در سیاســت و اقتصاد از این ظرفیت بالقوه بهره مند شوند.« 
رحمان سیفی آزاد، تهیه کننده ســینما و تلویزیون به همشهری 
می گوید: »سریال سازی در تلویزیون و شبکه نمایش خانگی در این 
سال ها با چالش های زیادی روبه رو بوده و فراز و نشیب زیادی را 

پشت سر گذاشــته و البته همچنان با آن روبه روست. 
خوشــبختانه آثاری که کیفیت لازم و جنس 

موضوعات جهان یا منطقه شمول  دارند، 
باعث شــده که بینندگان خود را در 
کشورهای مختلف به دست بیاورند.« 
تهیه کننده فیلــم »ماجان« در ادامه 
می گویــد: »در حــوزه کشــورهای 
مسلمان، سریال های نمایش خانگی که 

قصه های جــذاب با پرداخت درســت و 
حرفه ای و رعایت استانداردهای کارگردانی 

و بازیگری و... دارند، توانسته اند مشتری های 
خود را جلب کنند. این اتفاق پای ایران 

را در حوزه سریال ســازی  در عرصه رقابت های جهانی باز کرده 
است.« تهیه کننده »پریا« یادآور می شــود: »ایجاد انگیزه برای 
گروه های سازنده می تواند مهم ترین حسن باشد. همچنین باعث 
می شــود ســازندگان ســریال ها برای درآمدزایی و گستردگی 
مخاطبان در انجام کارها و تولید سریال ها دقت بیشتری داشته 
باشند و به تلویزیون و شبکه نمایش خانگی محدود نشوند. داشتن 
بازار جهانی باعث می شود با قوت بیشتری در تولید و هزینه  فکر 
 کــرد. همچنین وســواس بیشــتری در تولید فیلمنامــه و اثر

داشته باشیم. «

مقاصد فرهنگی و درآمدزایی
ســیفی آزاد همچنین ادامه می دهد: »اتفاقی که هنوز گسترده 
نشده، اما طلیعه اش به وجود آمده را نمی توان نادیده گرفت؛ 
آثاری از پلتفرم ها توانسته اند نمایش خود را در دیگر کشورها 
داشته باشند و به بازار کشورهای جهانی دست پیدا کنند. 
این درآمدزایی علاوه بر منافع اقتصادی برای گروه سازنده 
باعث صدور المان ها و فرهنــگ ایرانی به منطقه و جهان 
می شود. یکی از اهدافی که سریال سازی در همه جا دارد 
علاوه بر سرگرم سازی  در کشــورهایی چون ترکیه، هند 
و کره این اســت که مقاصد فرهنگی و 
توریستی در پس آن نهفته است. 
افراد بــا دیدن ســریال ها به 

فرهنگ و جذابیت های محیطی و توریستی علاقه مند می شوند و 
باعث می شود تبادلات فرهنگی شکل بگیرد. کشور ما فرهنگ غنی 
و پشتوانه فرهنگی دارد و در عرصه مسائل اخلاقی و انسانی موارد 
زیادی برای عرضه دارد که متأسفانه محدود ارائه شده و محجور 

بوده اما برای جامعه جهانی می تواند جذاب باشد.«

مدیران از موقعیت امروز استفاده کنند
تهیه کننده »من مادر هســتم« به حوزه مدیریتی در این زمینه 
اشاره می کند: »در حوزه مدیریتی دوستان باید این موضوع را یک 
فرصت بدانند و به آن بپردازند. اتفاق خوب این است که بینندگان 
دیگر کشورها، داستان های ما برایشان جذاب بوده و قراردادهای 
فرهنگی پذیرفته شده است. باید نوع روابط و رفتارهای اجتماعی 
برایشان جذاب باشد. همه دســت اندرکاران و سیاستگذاران باید 
فرصت را غنیمت بشمارند و آن را رونق بدهند تا با انجام کارهای 
کارشناســی بتوانند نقاط قوت بالقوه را شناسایی کرده و به فعل 
تبدیل کنند تا گســترش پیدا کند. این فرصتی برای عرضه وجه 
فرهنگی کشور به جهان است که به لحاظ سیاسی و اقتصادی هم 
برای کشورمان مفید است؛  ســال ها یک سفیر و کاردار فرهنگی 
باید تلاش کند تا با ایجاد برنامه های فرهنگی بتواند یک گوشــه 
از ایران را معرفی کند، اما یک ســریال کــه ارزش مادی هم دارد 
 می تواند معرفی خوب، دقیق و اثر گــذاری از فرهنگ ایران امروز

داشته باشد.«

اولویت برای من قصه گویی است
گفت وگو با کارگردان »کت چرمی« به بهانه اجرای 

»سیزده بدر«

حسین میرزامحمدی، کارگردان سینما 
و تئاتر این روزها نمایش »سیزده بدر« 
را در تماشــاخانه ایرانشهر روی صحنه 
دارد؛ کارگردانی که نخستین فیلم بلند 
سینمایی اش سال گذشته در جشنواره 
فیلم فجر به نمایش گذاشته شد؛ »کت چرمی« با بازی جواد 

عزتی به یک موضوع اجتماعی می پردازد.
میرزامحمدی این بار یک نمایشنامه خانوادگی- اجتماعی را 

روی صحنه تئاتر تجربه می کند.

بعد از تجربه سینمایی سراغ تئاتر آمدید یا از 
همان اول به صحنه و نمایش علاقه مند بودید؟ 

از دوران نوجوانی شیفته دنیای قصه و ادبیات بودم. مدرسه 
برایم در کلاس ادبیات خلاصه شــده بود و راستش من در 
دنیای کلمات خیال خــودم را زندگی می کردم. من قصه ها 

را زندگی می کردم.
دانشگاه تئاتر بخش مهمی از دوران زندگی من بود؛ جایی که 
آزادانه خودم و خیالم را روی صحنه و در جهان خودم خلق 
کردم؛ جایی که انگار در یک دنیای موازی دیگر زندگی کردم.  
4سال در عدد، اما در واقعیت برای من 4بار متولد شدن، بود. 
فارغ از هرگونه نقد و گزندی به سیستم آموزشی دانشگاه ها 
که به نظرم بجاســت، افرادی در کنار هــم بودیم که تلاش 
می کردیم تا تجربه های نابی به دســت بیاوریم؛ از حضور در 
جشنواره تئاتر دانشگاهی تا بی شمار کارگاه های آموزشی و 
تمرینات کلاسی، بی شک بخش مهمی از اندوخته های کنونی 
من است که نتیجه اش را می بینم؛ به همین دلیل من تئاتر 
برایم جایی گذرا یا حیاط خلوت نیست. من تمام سال های 
دور از ایران بودنم هم به نمایش سپری شد در کنار دانشگاه 

رفتنم در حوزه سینما.

در زمان مهاجرت کار تئاتری کردید؟
جایی که بودم بزرگ ترین شانســم تنفــس در هوای بهرام 
بیضایی بود؛  در کنار ایشــان نه فقط نمایش  بلکه زیستن را 
آموختــم. در چندین نمایش از بهرام بیضایی در دانشــگاه 
استنفورد در کنارشــان بودم و فقط سعی کردم نگاه کنم تا 
شــاید بتوانم اندوخته ای برای کار خودم جمع کرده باشم. 

4سال است که به ایران برگشته ام.
 چه شد که به فکر اجرای نمایش افتادید؟

از زمانی که یادم هست علاقه مند به قصه بودم و حین سادگی 
از روایت قصه ها از آنها لذت می بردم؛ اینکه ما از نسل شهرزاد 
قصه گو و  نسل هزار و یک شب هستیم را نمی شود انکار کرد. 
فرهنگ ما با قصه و قصه گویی گره خورده است؛ برای همین 
چه در نمایش و چه در ســینما اولویت برای من قصه گویی 
است. من به هر فرم و شیوه اجرایی احترام می گذارم، اما به 
این موضوع هم قائل هستم که در دنیای من هر فرم و شیوه 
اجرایی که نتواند قصه بگوید، ارزش دراماتیکی ندارد؛ البته 

این یک نظر کاملا شخصی است.
 از نمایش »سیزده بدر« بگویید؟

من و محمود احدی نیا )نویســنده متــن( در حال نگارش 
فیلمنامه ای بودیم که ماجرای نمایشنامه سیزده بدر مطرح 
شد. من نمایشنامه را خواندم و تصمیم گرفتیم که این متن 
را کار کنیم. احدی نیا از آن دســت نویسنده هایی است که 
قصه را خوب می گوید و به نظر درســت ترین واژه ها را برای 
قصه هایش انتخاب می کند. با گپ و گفت وگو با خودش چند 
باری نمایشنامه را بازنویسی کردیم و توانستیم کار را به نتیجه 
مطلوب برسانیم. سیزده بدر یعنی خانه، یعنی خانواده، یعنی 
همه ما؛ یعنی محکوم به دردی که اســمش درد بی درمان 
است. »سیزده بدر« تنیدن ده ها داستان و خرده داستان در 
همدیگر است که به یک موضوع کل منسجم ختم شده است. 
نمایشنامه می تواند تماشاگر را با خود همراه کند، بخنداند، 
بگریاند و حتی عصبانی کند و فریاد بزند. این نمایش ترکیبی 
از عواطف و احساســات آدمیزاد اســت و به نظرم این یعنی 
زندگی کردن. هدفم از اجرای این نمایش این بود که تماشاگر 
زندگی را ببیند. در پروسه کاری این نمایش همه با هم و در 
کنار هم سعی کردیم تا زندگی را خلق کنیم؛ حرف می زدیم، 
می جنگیدیم، می خندیدیم، دعوا، قهر، آشتی و... . ما با هم 
زندگی کردیم تا بتوانیم زندگی سیزده بدر را برای مخاطب 

امروز نشان دهیم.
  همانطور که گفتید نمایش »سیزده بدر« برشی 

از زندگی واقعی است؛ کار رئال در تئاتر دشوار است؟
کار کردن یک نمایش رئالیستی سختی های خودش را دارد. 
شاید در یک نگاه، به نظر ساده برسد، اما در خیلی جاها سخت 
است. تئاتر نمی تواند به مخاطبش حقه و کلک بزند؛ چه در 
میزانسن، چه در شخصیت پردازی، چه در جنس روابط بین 
افراد و کاراکترها و حتی مدل حرف زدن اشخاص با هم. چون 
دنیایی را برای مخاطب   ترسیم می کنم که خودش در همان 
لحظه در آن زیست می کند و با آن غریبه نیست. سعی کردیم 
در ایده اجرایی به این ســمت برویم که در پایان مخاطب با 
خودش این حس را داشته باشد که دنیای واقعی یک خانواده 

چیست؟ حق با کیست؟ مقصر کیست؟
برای همین ما در نور،  صحنه و موســیقی ســعی کردیم از 
فضای کاملا رئالیستی خارج شویم و خانه ای را ترسیم کنیم 
که اجزای خانه را داشته باشد، اما شبیه تعریف خانه برای ما 
نباشد. در نور صحنه هایی را به وجود بیاوریم که برای مدتی از 
روایت رئالیستی داستان ما را خارج کند؛ درواقع ما در دنیای 

واقعی و خیالی سعی کردیم که سیال باشیم. 

گپ

تئاتر 

روزهای خوش گیشه به تئاتر رسید
آمار هفتگی فروش و تماشــاگران نمایش های به صحنه رفته در 
مجموعه تئاترشهر تا پایان جمعه 26 آبان  ماه امسال مشخص شد 
و 2نمایش سالن اصلی این مجموعه یعنی »پدر« و »آواز عاشقانه 

دختر دیوانه« به فروش بالای 4 میلیارد تومان دست یافته اند.
به گزارش ایرنا، آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش  تالارهای 
اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه، کارگاه نمایش و کافه تریای اصلی 
و چهارسوی مجموعه تئاتر شهر تا پایان جمعه 26 آبان ماه امسال 

اعلام شد.
نمایش »پدر« به کارگردانی آروند دشت آرای که از روز 17مهرماه 
در تالار اصلــی با ظرفیت 579تماشــاگر و قیمــت بلیت 200 و 
100هزار تومانی اجرای خود را آغاز کرده بود با مجموع 35 اجرا و 
میزبانی از 15هزار و 114مخاطب )با احتساب بلیت تمام بها، نیم 
بها، تخفیف دار و مهمان( با فروش 2میلیارد و 468میلیون و 60هزار 

تومان به اجرای خود پایان داد.
نمایش »آواز عاشقانه دختر دیوانه« به کارگردانی آروند دشت آرای 
که اجرای خود را از هفتم آبان ماه در تالار اصلی با ظرفیت 579نفر 
 و قیمت بلیــت 120 تا 250هــزار تومان آغاز کــرده بود، جمعه
26 آبان ماه، با مجموع 18 اجرا و جلب توجه 7هزار و 832تماشاگر، 
توانســت به فروش معادل یک میلیارد و 634میلیون و 415هزار 

تومان دست پیدا کند و با سالن اصلی خداحافظی کند. 

رگولاتوری در »هالیوود« و »بالیوود« هم دست دولت است
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل مؤسسه »سینماشــهر«:دولت در هر فرایندی تنظیم کننده است و تسلطش 
را نمی توان انحصار دانســت. رگولاتوری این فرایند هم همه جا دست دولت است. در هالیوود و بالیوود هم 
همین است؛ البته آنجا پخش کننده های قدرتمند مانند سونی پیکچرز قدرت اصلی را در دست دارند .٫ مهر

تهیه کننده امنیتی نیستم
مجتبی امینی، تهیه کننده:  من تهیه کننده امنیتی نیســتم. همه نوع کاری ساخته ام و ســریال »گاندو« چون 
مخاطب دوستش داشته و دیده شــده، اینقدر پررنگ شده اســت. درصورتی که من کار اجتماعی مثل آثاری 

از قبیل »آفریقا« از هومن سیدی تهیه کرده ام یا کار استراتژیک شبیه به »شکارچی شنبه« ساخته ام . / مهر

جشنوارهفهیمه پناه آذر ؛ روزنامه نگار

تولید

پروانه ساخت

»آن دو« به فجر می رسد
فیلم ســینمایی »آن دو« 
در لوکیشــن های بکــر و 
سرسبز استان چهارمحال و 
بختیاری کلید خورد و قصد 
دارد خودش را به جشنواره 

فیلم فجر برساند. فیلمبرداری فیلم سینمایی »آن دو« به کارگردانی 
 مرتضی رحیمــی و تهیه کنندگی ســیدعلیرضا ســبط احمدی

به تازگی در بخش های کوهســتانی فلات مرکزی ایران آغاز شده 
است و همچنان ادامه دارد.

فیلم با مضمون سینمای دفاع مقدس، به قصه ای درباره دوران جنگ 
تحمیلی می پردازد. علیرام نورایی، مالک حدپور سراج، آوا دارویت، 
سلیمه رنگزن، مرجان علوی، ســعید محمودی، بهروز کردزنگنه، 
حبیب تاج میری، پوریا ریحانی اصل، حاتم میرزایی، کامران دهقان    
و... بازیگرانی اند که تاکنون مقابل دوربین رفته اند و به زودی چند 

بازیگر چهره دیگر نیز به پروژه می پیوندند.

منیر قیدی و »مروارید سیاه« 
شورای صدور پروانه ساخت آثار غیرسینمایی با ساخت 4 عنوان فیلم 
کوتاه داستانی و 2عنوان فیلم بلند داستانی و فیلم مستند داستانی 

»مروارید سیاه« به تهیه کنندگی منیر قیدی موافقت کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی 
بصری، در جلسات اخیر شــورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی، 
با ساخت فیلم  کوتاه داســتانی »مداد رنگی آیدا« به تهیه کنندگی 
مسعود میرزاخانی، نویسندگی و کارگردانی مریم بابایی بندارتی، 
»نان و کتاب« به تهیه کنندگی، نویسندگی و کارگردانی نورالدین 
زارعی بابا نظر و »سمفونی گنجشک ها« به تهیه کنندگی، نویسندگی 
و کارگردانی امیر هاشم زارع موافقت شد.همچنین در 
جلسات اخیر شورای پروانه ساخت آثار غیرسینمایی 
با ســاخت »آخرین برداشــت« به تهیه کنندگی 
محمدجواد رفیعی، نویسندگی و کارگردانی فاطمه 
کریمیان علی آبادی، فیلم بلند 
داستانی »شــش و ده دقیقه 
صبح« به تهیه کنندگی مجید 
پریخواه، کارگردانی و نویسندگی 
شــهاب روزبهانــی و »ماهیــم« 
بــه تهیه کنندگــی، کارگردانی و 
نویســندگی محمدرضاکیوانفــر 

موافقت شد.

 »کاپیتان« در دریای سرخ
فیلم سینمایی »کاپیتان« به 
کارگردانی محمد حمزه ای 
و تهیه کنندگی ســیدصابر 
امامی در ادامه حضورهای 
بین المللی خود در سومین 
جشــنواره بین المللی فیلم 

»دریای سرخ« به رقابت خواهد پرداخت. سومین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم »دریای سرخ« از 9 تا 18 آذر ماه 1402 مصادف با 
30 نوامبر تا 9 دسامبر 2023 در شهر جده عربستان برگزار می شود.

 )Red Sea IFF( جشــنواره بین المللی فیلم دریــای ســرخ
مجموعه ای از فیلم های منتخب از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
را در کنار 11 اثر از عربستان به نمایش می گذارد. فیلم سینمایی 
»کاپیتان«   پیش از این، در بیست و هشتمین جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان اشلینگل آلمان و بیست  و سومین دوره جشنواره 

شب های سیاه تالین در استونی نمایش داده شده است.

روایت ایرانی می تواند مخاطب جهانی داشته باشد
رحمان سیفی آزاد، تهیه کننده سینما و تلویزیون از ظرفیت  سریال های نمایش خانگی می گوید

 هرچه می خواهد
 دل تنگت بگو

اسکات با بی میلی »ناپلئون« را کوتاه کرد  و »قاتلان  ماه کامل« اسکورسیزی 
هم به دلیل   زمان زیادش وضعیت خوبی ندارد، اما پلتفرم های پخش آنلاین 

می توانند بهشت امن فیلم های طولانی باشند 

در شــبکه های مجــازی چیــزی دربــاره کیفیت 
زیبایی شناختی یا برداشــت های اخلاقی و 
ایدئولوژیک فیلم ها پیدا نمی کنید، اما تا 
دل تان بخواهد نظرات شِکوه آمیزی 
درباره   زمان زیاد فیلم هایی مثل 
»مرد ایرلندی« و »قاتلان  ماه 

کامل« هر دو ساخته مارتین اسکورسیزی یا »ناپلئون« 
ساخته ریدلی اسکات می بینید. قبلا اسکورسیزی گفته 
بود که به سینما احترام بگذارید و همانطور که می توانید 
چندین ســاعت تلویزیون ببینید، 3ساعت بنشینید و 
فیلم تماشا کنید. کارگردانان مجبورند برای راضی کردن 
تماشاگران، فیلم هایشــان را به رغم خواست قلبی شان 
کوتاه کنند، اما در پلتفرم های پخش آنلاین دیگر خبری از 
محدودیت زمانی نیست. اندرو پولوِر در »گاردین« درباره 
محاسن پلتفرم های پخش آنلاین برای نمایش فیلم های 

طولانی نوشته که ترجمه آن را در اینجا می خوانید.

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

فیلم سینمایی یا مینی سریال؟
اسکورسیزی در فیلم گنگستری حماسی »مرد ایرلندی« )2019( نیز که 3دقیقه از »قاتلان  ماه کامل« 
طولانی تر بود، با وضعیتی مشابه مواجه شد. »مرد ایرلندی« دستمایه شوخی های شبکه های اجتماعی 
قرار گرفت که پیشنهاد می دادند به جای اینکه فیلم را در یک نشست ببینید، مثل مینی سریال تماشایش 
کنید. حتی استودیوهای سنتی احساس کردند قبول مســئولیت در قبال پروژه ای با این  زمان از نظر 
اقتصادی غیرممکن است و این یعنی اینکه پلتفرم های پخش آنلاین تنها گزینه جدی برای ساخت فیلم 
بودند. این تجربه می تواند در لحاظ  کردن نظرات تماشاگران ناراضی هم به کار آید. بعد از کمپینی طولانی 
در شبکه های مجازی، استودیوی برادران وارنر نسخه »تدوین اسنایدر« فیلم ابرقهرمانی اش، »لیگ 
عدالت« را که پس از آمدن جوس ویدون به جای زک اسنایدر به طور اساسی قلع و قمع شده بود، اکران 
کرد. به قرار مسموع، استودیو برادران وارنر برای نسخه »تدوین اسنایدر« که 4ساعت و 2دقیقه بود و در 

سرویس پخش آنلاین »اچ بی او« مکس اکران شد، 70میلیون دلار هزینه کرد.
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